
VISTO: 

Departamento Ejecutivo 
Municipalidad de Hasenkamp 
1113-ZC:J • 4GAtioSCEOPJor�u:1� 

� 0343 4930069 / 096 - lnt. 111 
B municipalidad@hasenkamp.gob.ar 
� Sarmiento 315 • Hasenkamp (3134) 

Entre Ríos• República Argentina 

RESOLUCION Nº 178 /2023 

Hasenkamp, 04 de Septiembre de 2023.-

La finalización del Balance de Ingresos y Gastos de los CARNAVALES DE 
HASENKAMP EDICION 2023 y la disponibilidad para cada comparsa participante. 

Y CONSIDERANDO: 
Que a fines del mes de Marzo se presentó ante la Comisión del 

Carnaval 2023 y de las COMPARSA MARUMBA Y MALIBU, el Balance de Ingresos y 
Gastos, como así también la liquidación de lo que le correspondía a cada una de la 
Comparsas y COMISION DE CORSOS; 

Que en fecha 20/04/2023 y 21/04/2023 se realizo el pago con 
fondos de la cuenta Nuevo BERSA Nº 622488/1, de los siguientes comprobantes: 
Liquidación Interno Nº00006368 de $ 9.630,76 a POSNET S.R.L. y FACTURA C Nº 

0002-00001662 $ 6.500,00 al proveedor CARBONEL OSVALDO ENRIQUE; 

Que los gastos antes mencionados corresponden al evento 
Carnavales Edición 2023 pero llegaron en fecha posterior a la presentación de 
Balance a Comisión de Corsos; 

Que por no ser de monto significativo se decide afrontar con 
fondos municipales; 

Que es necesario autorizar la siguiente transferencia de fondos 
desde Cuenta Banco BERSA Nº 1002/6 hacia la Cuenta Banco BERSA Nº622488/1, 
la suma de $ 16.130, 76 mediante una norma legal que lo apruebe; 

POR ELLO: 

EL PRESIDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE HASENKAMP 

R E S U E LV E  

Art.1 º) Autorizar la transferencia desde la cuenta corriente Nuevo BERSA Nº 1002/6 a 
la cuenta Nuevo BERSA Nº 622488/1 la suma de $16.130,76.-

Art.2º) Regístrese, publíquese, archívese.-

Olg�r ·ani 
Sec. = Finanzas 


